REQUERIMENTO Nº 413/2020
Ementa: Informações sobre a piscina semiolímpica da Praça da Juventude, no Parque Cecap.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Qual a previsão de inauguração da piscina semiolímpica localizada na Praça da Juventude?
2. Já foi feito estudo e planejamento para contratação de profissionais para trabalhar na piscina? Quantos profissionais serão necessários? Discriminar os cargos.

3. Quais serão as atividades que a prefeitura irá oferecer quando a piscina for inaugurada? Qual faixa etária será atendida?
4. Quantas vagas serão geradas por atividades oferecidas?

5. Qual a demanda reprimida, até a presente data, de cada atividade oferecida?

Justificativa:

Este Vereador faz o presente requerimento no cumprimento de sua função fiscalizatória, para responder a questionamentos de munícipes.
Valinhos, 09 de março de 2020.
José Aparecido Aguiar
Vereador – PSDB